DIÁRIO OFICIAL Nº 35.666  29Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2024

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNÇÃO GRATIFICADA
PORTARIA N° 007/2024/DGP/SEAP/PA
Belém, 02 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
Resolve:
EXCLUIR DA PORTARIA N° 1348/2023/DGP/SEAP/PA de 29/09/2023,
publicada no DOE n° 35.552 de 25/09/2023, DIEGO BRAGA FEITOSA,
matrícula funcional n° 5936696/2, da Função Gratificada de Supervisor
de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação na Unidade de Custódia e
Reinserção de Mocajuba (UCRMOC), em virtude de remoção, a contar de
27/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1028371
FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 6/2024/CRH/DGP/SEAP
Belém, 02 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;
Resolve:
DISPENSAR, a pedido do (a) servidor (a) FABIO SANTOS DA SILVA, matrí-
cula funcional nº 5954383/1, a Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária, da lotação na Unidade de Custódia e Reinserção de Vitória do
Xingu (UCRVX), a contar de 31/12/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1028374
FUNÇÃO GRATIFICADA

PORTARIA N° 7/2024/CRH/DGP/SEAP
Belém, 02 de Janeiro de 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:
DISPENSAR o (a) servidor (a) ROZIMEIRE DE JESUS DA SILVA, matrícula
funcional nº 5937502/2, da Função Gratificada de Supervisor de Equipe
Penitenciária, da lotação na Unidade de Custódia e Reinserção Feminino de
Marabá (UCRFM), a contar de 02/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1028377

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA Portaria nº 756 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023, PUBLI-
CADA NO DOE DE Nº 35656 DE 22.12.2023, PÁGINA Nº 58, SOB O
PROTOCOLO Nº 1026126.
INTERESSADO: RODOLFO DOMINGOS E SILVA CERVEIRA.
ASSUNTO: LICENÇA PRÊMIO (60 DIAS)
Onde se lê: Para usufruto no período de 25.01.2024 a 25.03.2024.
Leia-se: Para usufruto no período de 25.01.2024 a 24.03.2024.

Protocolo: 1028348

A Secretaria de Estado de Cultura do Pará (Secult) torna público
o Resultado Preliminar dos Projetos Habilitados no Edital de Cha-
mamento Público Nº 23/2023 – Audiovisual – Lei Paulo Gustavo
- Apoio a Produções Audiovisuais. As modalidades Obras Seriadas de Do-
cumentários e Longa Metragem Documentário estão sob recurso judicial,
conforme publicado no DOE em 02.01.2024. Após análise dos recursos, os
resultados das modalidades informadas serão publicados no diário.

1.1.1. Desenvolvimento de Projetos de Audiovisual

Ordem Inscrição Mapa Cultural Região de Integração Município Nome do Proponente Nome do Projeto Nota Cota Descrição/Cota Resultado

1 pa-2086628430 Guajará Belém José Ailton de Carvalho Arnaud O Fim da Amazônia 7800 Não HABILITADA

2 pa-977289363 Guajará Belém Évelyn Vitória Peniche Moraes Ver a Bela Belém Amazônica 7800 Não
INABILITADA – Conforme item

14.1.2 IV e V do Edital.

3 pa-1792410243 Guajará Belém Camila do Nascimento Fialho Oito décadas e alguns
trocados 7700 Não

INABILITADA – Conforme item
14.1.2 V do Edital

4 pa-89858620 Guajará Belém Shirleyde Almeida Reis Azevedo Chove nos campos de
Cachoeira 7700 Não HABILITADA

5 pa-465007442 Guajará Belém Luiza Santos Chedieck Martins Rock Doido 7700 Não HABILITADA

6 pa-1235769265 Guajará Belém Luísa Elis Rodrigues de Miranda A Festa de Sete Mangueiras 7500 Não INABILITADA –Conforme item 14.1.2
do Edital.

7 pa-1539189511 Guajará Belém Arthur Victor Sousa de Moura Série “Cidade Velha” 7450 Não INABILITADA – Conforme item
7.3.1.5 do Edital.

8 pa-1363044555 Guajará Ananindeua Woltaire Baudelaire Masaki da Costa Série de Animação 3D Tailus 7400 Não HABILITADA

9 pa-1280850427 Guajará Belém Felipe Bruno Silva da Cruz Relatório Porão dos Botos 7350 Não HABILITADA

10 pa-1026558799 Guajará Belém Laercio Cruz Esteves Amazônia Artesã 7250 Não HABILITADA

11 pa-1573266237 Guajará Belém Tarcisio Gabriel da Conceição Santos Dona Lourdes II 7200 Não HABILITADA

12 pa-1575952524 Baixo Amazonas Santarém Frederico Jorge de Miranda Farias Mundo Pequeno 6400 Não INABILITADA –Conforme item 14.1.2
do Edital

13 pa-504975432 Lago Tucuruí Jacundá Gilvaneide de Souza Prado Garimpo Bar - o Filme 6000 Não HABILITADA

14 pa-1664382863 Guajará Belém Raynéia Silva Machado Rastro - Expedição Onça-Preta 5900 Não HABILITADA

15 pa-95106822 Rio Capim Paragominas Alex Rogger Medeiros Ataides Filhos da Fortuna 5800 Não HABILITADA

16 pa-249262335 Guajará Belém Yago Mendonça de Almeida Série Animada “O Abrigo Pé
de Jambo” 5800 Sim Pessoa Preta/

Parda
HABILITADA

17 pa-283013186 Guajará Belém Lorenna de Melo e Silva Mesquita “Raja: a jornada da liberdade” 5400 Sim Gênero
INABILITADA – Conforme Item

7.3.2.3 e 14.1.2 do Edital.

18 pa-2050191329 Guajará Belém
Ruthléa Lima Medeiros Galvão (represen-
tante da MG Produções Musicais - CNPJ:

36.047.721/0001-02)
Banquete Amazônico 4400 Sim Gênero

INABILITADA – Conforme item 14
do Edital

19 pa-2027049357 Guajará Belém Tamires Duarte Cecim de Souza A Besta Pop - Prólogo 4300 Sim Gênero HABILITADA